SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1687, DE 2021

Destaque para votação em separado do inciso IV do art. 4º do PLV nº 13/2021 - MPV nº
1033/2021.

AUTORIA: Líder do MDB Eduardo Braga (MDB/AM)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1687/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/148857

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, em nome Liderança do MDB, nos termos do art. 312, II, e

parágrafo único, do Regimento Interno do Senado Federal, destaque, para votação

em separado, do inciso IV, do art. 4º do PLV 13 de 2021, da MPV 1033/2021,

que “altera a Lei nº 11.508, de 20 de julho de 2007, que dispõe sobre o regime

tributário, cambial e administrativo das Zonas de Processamento de Exportação,

para conceder tratamento à produção de oxigênio medicinal empregado em

medidas de prevenção, controle e contenção de riscos, danos e agravos à saúde

pública relacionados com a covid-19”.

Sala das Sessões, 22 de junho de 2021.

Senador Eduardo Braga
Líder do MDB

S
F

/
2

1
3

8
9

.
5

5
9

0
4

-
6

3

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1687/2021.